
1 
 

 

 

UCHWAŁA NR 347/XLV/2018 

RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 23 kwietnia 2018 r. 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Mochowo na 2018 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875
1
) oraz art. 211, 212, 214, 215 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U z. 2017 r. poz. 2077) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Mochowo na 2018 rok Nr 319/XLII/2017 Rady 

Gminy w Mochowie z dnia 28 grudnia 2017 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. 1) Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę  201 232,56 zł zgodnie  

z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2) Plan dochodów budżetu  Gminy ogółem wynosi     28 774 174,28 zł, w tym:  

a) dochody bieżące – 26 219 354,56 zł. 

b) dochody majątkowe – 2 554 819,72 zł. 

2. 1) Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę  216 086,56 zł zgodnie  

z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

2) Plan wydatków budżetu  Gminy ogółem wynosi     34 328 000,06 zł, w tym:  

a) wydatki bieżące – 25 112 794,14 zł 

b) wydatki majątkowe – 9 215 205,92 zł. 

3. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami budżetu gminy stanowi deficyt budżetu  

w wysokości 5 553 825,78 zł, który zostanie pokryty z przychodów z kredytów 

 i pożyczek w kwocie 5 456 996,00 zł oraz wolnych środków w kwocie 96 829,78 zł. 

4. Łączna kwota przychodów wynosi 8 118 116,86 zł, oraz łączna kwota rozchodów wynosi 

2 564 291,08 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2232, Dz. U. z 2018 r. poz. 130 



2 
 

5. Zwiększa się plan dotacji udzielanych podmiotom zaliczanym i niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

6. Zwiększa się plan wydatków na zadania inwestycyjne nieobjęte Wykazem Przedsięwzięć 

WPF zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mochowo. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



3 
 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W załączniku „Dochody” - wprowadzono następujące zmiany planu: 

1. w rozdziale 40002 zwiększenie o kwotę 7 351,90 zł z tytułu wpływów z usług 

2. w rozdziale 70005: 

a) zmniejszenie o kwotę 2 000,00 zł z tytułu wpływów z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych 

b) zwiększenie o kwotę 2 000,00 zł z tytułu wpływów z różnych dochodów 

3. w rozdziale 75412 zwiększenie o kwotę 154 230,00 zł z tytułu wpływów: 

a) środków z WFOŚiGW – 34 846,00 zł 

b) środków pozyskanych z innych źródeł – 50 154,00 zł 

c) dotacji celowej z Województwa Mazowieckiego – 69 230,00 zł  

na realizację zadania: „Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 

Malanowo Stare” 

4. w rozdziale 75615 zwiększenie o kwotę 23,20 zł z tytułu wpływów z kosztów upomnień 

5. w rozdziale 75618 zwiększenie o kwotę 15,00 zł z tytułu wpływów z pozostałych odsetek 

6. w rozdziale 75621 zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł z tytułu wpływów z podatku 

dochodowego od osób prawnych 

7. w rozdziale 75814 zwiększenie o kwotę 1 466,46 zł z tytułu wpływów z kar  

i odszkodowań wynikających z umów 

8. w rozdziale 85502 zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł z tytułu dochodów jst związanych  

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

9. w rozdziale 90004 zwiększenie o kwotę 8 146,00 zł z tytułu dotacji z WFOŚiGW na 

realizację zadania "Uzupełnienie nasadzeń drzew i krzewów w m. Ligowo i Mochowo 

Parcele, gm. Mochowo" 

 

W załączniku „Wydatki” - wprowadzono następujące zmiany planu: 

1) w rozdziale 75412 zwiększenie o kwotę 154 230,00 zł z przeznaczeniem na wydatki na 

zakupy inwestycyjne 

2) w rozdziale 75495 zwiększenie o kwotę 15 486,56 zł z przeznaczeniem na dotację celową 

dla Powiatu Sierpeckiego na sfinansowanie wkładu własnego do projektu „Budowa 

systemu ostrzegania i alarmowania ludności o zagrożeniach na terenie powiatu 

sierpeckiego” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 

ramach Osi Priorytetowej V „Gospodarka Przyjazna Środowisku” Działania 5.1. 

„Dostosowanie do zmian klimatu” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 



4 
 

Mazowieckiego na lata 2014-2020 (zamontowanie 3 syren alarmowych na terenie Gminy 

Mochowo), w tym na: 

a. realizację zadań bieżących – 995,93 zł 

b. realizację zadań inwestycyjnych – 14 490,63 zł 

3) w rozdziale 90004 zwiększenie o kwotę 46 370,00 zł z przeznaczeniem na: 

a. zakup usług pozostałych – 23 370,00 zł 

b. wydatki inwestycyjne – 23 000,00 zł 

 

W załączniku inwestycyjnym prowadzono następujące zmiany planu: 

1) w rozdziale 75412 zwiększenie o kwotę 154 230,00 zł z tytułu wydatków na zakupy 

inwestycyjne na „Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Malanowo 

Stare” 

2) w rozdziale 90004 dokonuje się zmiany nazwy zadania z "Urządzanie i pielęgnacja 

terenów zielonych w m. Ligowo, gm. Mochowo - etap IV” na "Uzupełnienie nasadzeń 

drzew i krzewów w m. Ligowo i Mochowo Parcele, gm. Mochowo" oraz dokonuje się 

zwiększenia o kwotę 23 000,00 zł na realizację powyższego zadania. 

 

W załączniku „Przychody i rozchody” wprowadzono następujące zmiany: 

Zwiększenie przychodów z tytułu wolnych środków o kwotę 14 854,00 zł z przeznaczeniem 

na pokrycie planowanego deficytu budżetu 


